auri, et aromata multa nimis, et gemmas pretiosissimas: non fuerunt aromata talia ut haec, quae dedit regina Saba regi Salomoni.

10. Sed et servi Hiram cum servis Salomonis attulerunt aurum de Ophir, et ligna thuyina, et gemmas pretiosissimas:

11. De quibus fecit rex, de lignis scilicet thuyinis, gradus in domo Domini, et in domo regis, citharas quoque, et psalteria cantorum: nunquam visa sunt in terra Juda ligna talia.

12. Rex autem Salomon dedit reginae Saba emecta quae voluit, et quae postulavit, et multo plura quam attulerat ad eum: quae reversa, abiit in terram suam cum servis suis.

13. Erat autem pondus auri, quod afferebatur Salomoni per singulos annos, sexcenta sexaginta sex talenta auri:

14. Excepta ea summá, quam legati diversorum gentium, et negotiatores afferre consueverant, omnesque reges Arabiae, et satrapae terrarum, qui comportabant aurum et argentum Salomoni.

15. Fecit igitur rex Salomon ducentas hastas aureas de summa sexcentorum aureorum, qui in singulis hastis expendebantur:

16. Trecenta quoque scuta aurea trecentorum aureorum, quibus tegebantur singula scuta: posuitque ea rex in armamentario, quod erat constitum nemore.

17. Fecit quoque rex solum eburneum grande, et vestivit illud auro mundissimo.

18. Sex quoque gradus, quibus ascendebatur ad solum, et scabellum aureum, et brachiola duo altrinsecus, et duos leones stantes iuxta brachiola.

19. Sed et alios duodecim leuculos stantes super sex gradus ex utraque parte: non fuit tale solum in universis regnis.

20. Omnia quoque vasa convivii regis erant aurea, et vasa domus saltus Libani ex auro purissimo. Argentum enim in diebus illis pro nihilo reputabatur.

21. Siquidem naves regis ibant in Tharsis cum servis Hiram, semel in annis tribus: et

oro <sup>a</sup>, y una grandísima cantidad de aromas, y piedras muy preciosas: no hubo jamás tales aromas como los que dió al rey Salomón la reina Saba.

10. Y los siervos de Hiram con los siervos de Salomón trajeron tambien oro de Ophir, y maderas de thyno <sup>b</sup>, y piedras muy preciosas:

11. De las cuales maderas de thyno hizo el rey la gradería <sup>c</sup> en la casa del Señor, y en la casa del rey, y citharas, y salterios para los cantores: nunca se vieron en la tierra de Judá tales maderas.

12. Y el rey Salomón dió á la reina Saba todo lo que quiso, y pidió, y mucho mas de lo que ella le habia traído: la cual volviéndose, se fué á su tierra con sus siervos.

13. Y el peso de oro, que traian á Salomón todos los años, eran seiscientos sesenta y seis talentos de oro <sup>d</sup>: